ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE ALAGOA

PROCURADORIA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o
julgamento da Comissão de Licitação no processo licitatório nº
029/2021, Pregão Presencial nº 011/2021, que tem como
objeto:Contratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria e consultoria técnica em gestão de convênios,
elaboração e correção de projetos, propostas, planos de
trabalho, encaminhamentos, acompanhamento e apoio na
prestação de contas de projetos junto a órgãos dos governos
estadual e federal acompanhamento e monitoramento dos
sistemas PLATAFORMA+BRASIL (SICONV), FNS,
SISMOB, SIGCON, bem como termos de compromisso,
contratos de repasse, convênios entre outros instrumentos
congêneres. Acompanhamento da disponibilização de editais e
recursos governamentais para transferência voluntária.
Assessoria na interpretação, orientação e aplicação dos
arcabouços legais aplicados aos convênios. Assessoria e
orientação orçamentária aplicada aos convênios e sua
execução. Inclusive assessoramento de engenharia.

Alagoa, 28 de Maiode 2021.

JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA.
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Juliano Diniz de Oliveira

Código Identificador:FE2C7ECA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 08/06/2021. Edição 3024

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/